



بسمه تعالی

جلسه عمومی مادران دبیرستان دوره دوم ۱۴۰۲/۹/۱

استاد ایمانی:

* پیشرفت تحصیلی دانش آموزان امروزه یکی از مهمترین دغدغه‌ها و مسائل والدین است و برایشان مهم است که فرزندشان بتواند در بحث تحصیل موفقیت کسب کند ولی والدین خود باید بدانند که در این پیشرفت، چه جایگاه و چه نقشی دارند و چگونه باید عمل کنند.

* طبق فرموده پیامبر اکرم (ص) چهار ویژگی اگر در فردی باشد که گناه سر تا پای او را فرا گرفته باشد، خداوند به واسطه این چهار ویژگی گناهان او را تبدیل به حسنات می‌کند: **راستگویی - شرم و حیا - خلق نیکو - شکر و**

سپاس‌گزاری

ما به عنوان والدین می‌دانیم که بالاخره فرزند ما و یا هر دانش‌آموز دیگر کم و کاستی‌هایی دارد، ولی این وظیفه ماست و ما باید تلاش کنیم که این کاستی‌ها را به روی او نیاوریم و به او کمک کنیم که این مشکلات را تبدیل به فرصت و خوبی کند. همچنین ما باید این ویژگی را در خود تقویت کنیم که چه در مورد فرزندانمان و چه درباره‌ی بقیه افراد جامعه، تنها توجه خود را به بدی‌ها و ویژگی‌های منفی جلب نکنیم و بتوانیم نیکی‌ها و حسنات افراد را نیز ببینیم. این کار به رابطه ما با فرزندان و یا افراد دیگر بسیار کمک می‌کند و از قضاوت بی‌جا نیز جلوگیری می‌کند. ولی گاهی اوقات ممکن است که این رفتار در بعضی افراد شکل نگیرد و به طور مناسب به فرزند منتقل نشود.

* صداقت، یکی از مهمترین ویژگی‌هایی است که در هر دانش‌آموز و فردی باید وجود داشته باشد. اگر این خصلت در بین تمام دانش‌آموزان مرسوم شود، دیگر شاهد افعال بدی مانند تقلب نخواهیم بود این کار به تلاش و کوشش دانش‌آموزان کمک خواهد کرد و از سودجویی بعضی افراد جلوگیری می‌کند و مثلاً هر ساله سازمان سنجش قبل از کنکور به دنبال راه‌حل‌هایی است که از تقلب در کنکور جلوگیری کند. این تقلب نه تنها باعث سوختن حق دیگران می‌شود بلکه باعث راحتی طلبی و کم‌کاری هم می‌شود. ولی در مقابل افراد راستگو تمام تلاش خود را می‌کنند و موفق‌تر هستند.

* شرم و حیا در فضای باز و گاه‌آلوده امروز، سخت‌تر از زمان‌های گذشته است زیرا در آن زمان امکانات، موانع و جاذبه‌ها به اندازه الان وجود نداشت مخصوصاً عواملی مثل فضای مجازی که بیشتر دانش‌آموزان امروزه با آن آشنایی کامل دارند و دوره کرونا و آموزش مجازی نیز این موضوع تشدید گردید. مثال بارز رعایت شرم و حیا حضرت یوسف است که همگی داستان آن را می‌دانیم. یوسف در موقعیت گناه از خداوند خود کمک خواست و از شرفس خود به خدا پناه برد. ما باید در مورد مسائل نامناسب به فرزندان خود هشدار داده و دسترسی آنها را کنترل کنیم و به آنها بگوییم که از چیزهایی که نه تنها برای آنها بلکه برای بزرگ‌ترها نیز نامناسب است دوری کنند. خداوند همواره



بر اعمال و رفتار همگان است و این موضوع باید تبدیل به باور برای خودمان و فرزندانمان شود تا کمکی در این مسیر باشد. به قولی خود کنترلی و خویشتن داری را به فرزندمان بیاموزیم و به او یاد بدهیم که حتی در خلوت او و فضای مجازی نیست کنترل کننده و بینایی مانند خداوند وجود دارد و حتی اگر با هزاران پیشنهاد گناه مواجه شد بتواند از همه ی آنها اجتناب کند و از آنها فرار کند. حال این موضوع چه ارتباطی با بحث پیشرفت تحصیلی دارد، دانش آموزی که به گناه آلوده شود در دام استرس و اضطراب شدید گرفتار می شود و سلامت و بهداشت روانی و آرامش لازم را از دست می دهد و دچار خلل در بحث تحصیل و آموزش می شود.

* موضوع خلق نیکو، موضوعی است که واجب است بین افراد و مخصوصاً در خانواده رعایت شود و به صورت متقابل بین فرزند و والدین وجود داشته باشد. برای مثال اگر در خانواده والدین با فرزند خود به درستی برخورد نکنند و با او خوش اخلاق نباشند این موضوع بر روی روان و اخلاق دانش آموز تأثیر منفی بسیار زیادی دارد و قاعدتاً پیشرفت و توانایی تحصیلی او ضربه خواهد خورد و آن وقت والدین انتظار نتیجه خوب را از دانش آموز دارند زیرا به قول خود هزینه و زحمت فراوانی کشیدند ولی خبر از نتیجه برخورد خود با فرزند ندارند.

* امروزه شکر و سپاس گزاری چه جایگاهی بین دانش آموزان دارد؟ دانش آموزان باید از والدین، مدرسه و ... برای لطف و کارهایی که در حق آنها کردند سپاس گزار باشند.

دانش آموزانی در بحث پیشرفت تحصیلی موفق خواهند بود که استرس و اضطراب نداشته باشند یا بسیار کم و برای چیزهای واجب داشته باشند. خانواده هایی که در خانه استرس زیادی دارند و زندگی پر استرسی را تجربه می کنند نمی توانند امیدوار باشند که فرزند آنها نتیجه مورد انتظار و خوبی را کسب کند. بسیاری از افرادی که امروزه به دام اعتیاد کشیده می شوند به دلیل استرس زیاد یا عدم داشتن بهداشت روانی است که این کار را می کنند و فکر می کنند که می توانند بوسیله مصرف مواد از مشکلات فرار کنند و به آرامش برسند در صورتی که این چیزی جز یک آرامش کاذب نیست که ضررهای بسیاری دارد. ما همچنین نباید به فرزندان خود تحمیل کنیم که او دائماً در حال اشتباه است و هیچ ارزشی ندارد زیرا اینگونه پیش رفتن فرزند باعث سرخوردگی و شکست آن می شود. در مقابل ما باید تلاش کنیم که به او بفهمانیم که انسان ارزشمند و مفیدی است و اگر اشتباهی هم از او سر بزند. خیلی مهم نیست زیرا که توانایی این را دارد که آنها را به بهترین نحو جبران کند و مزیت خلق کند. اینگونه است که او احساس ارزشمندی می کند. والدین در این مسیر باید از فرزند به اندازه توان آن توقع داشته باشند و حد توان فرزند خود را بشناسند.

جناب آقای مسجد جامعی:

* مدرسه و خانواده، دو نهادی هستند که در بحث تربیت و تحصیل فرزندان نقش مهمی دارند و اگر قرار است خروجی خوبی صورت بگیرد تنها در صورت همکاری خانه و مدرسه امکان پذیر است.

رفتار فرزندان ما آینه و بازتاب رفتار ما است. اگر قرار است که دانش آموزی خوش خلق و نیکو رشد پرورش پیدا کند و شخصیت نیکویی داشته باشد، والدین و معلمان نیز باید خوب و نیکو رفتار و عمل کنند. در خانواده های ما پدر



مظهر اقتدار و روزی حلال خانواده است و مادر محور و مظهر تربیت، لطافت و مهر در خانواده است و بیشترین تأثیر را در خانواده فرزند از مادر می‌گیرد. در خانواده باید (احترام متقابل)، (رعایت ادب)، (عدالت میان فرزندان)، (سپردن مسئولیت به فرزندان با توجه به حد توان آنها)، (تشویق به موقع)، (نظارت بر دوستان)، (نظارت بر فضای مجازی)، (بهداشت فردی و محیطی)، (مشاخره نکردن در حضور فرزندان)، (تحقیر، تهدید و تنبیه)، (ارتباط با خداوند و دعا) وجود داشته باشد تا یک خانواده پایدار شکل گیرد و به دنبال آن پیشرفت فرزندان نیز صورت گیرد. ارتباط با خداوند و محبت اهل بیت یکی از کارهای مؤثر در موفقیت دانش‌آموزان است.

* یکی از اولویت آموزشی ما بحث ارائه مقالاتی با استفاده از هوش مصنوعی است. ما برای آشنایی همکاران و دانش‌آموزان برنامه‌هایی را ترتیب دادیم تا اطلاعات را به دلیل مهم و فراگیر بودن این موضوع بالا ببریم.

* ما در بحث پرورشی نیز به سراغ بررسی مشکلات شایع بین دانش‌آموزان رفتیم و به این موضوع پرداختیم و برای کمک به حل آنها از ۴۰ حدیث کاربردی در این زمینه استفاده کردیم و به دانش‌آموزان سفارش کردیم که در نوبت اول ۲۰ عدد و در نوبت دوم نیز ۲۰ عدد از آن حفظ شود و حتی امامان جماعت نیز سفارش کردیم که بین نماز یا در مراسمات درباره آنها صحبت و بحث کنند زیرا این احادیث محور کارهای تربیتی ما هستند و مورد نیاز خیلی از دانش‌آموزان. همینطور در بحث انضباطی نیز تلاش کردیم ظاهر اسلامی را بین دانش‌آموزان جا بیاوریم و از وضعیت نامناسب آنها جلوگیری کنیم ولی این موضوع یاری والدین و خانواده را نیز می‌طلبد زیرا آنها هستند که در بحث خرید نوع و مدل لباس نقش دارند و پوشاک را فراهم می‌کنند. ظاهر فرد می‌تواند گویای باطن فرد نیز باشد و گاه افرادی که ظاهر خوب و مناسبی ندارند، باطن خوبی نیز نخواهند داشت.

دبیرستان پیام غدیر موفق به کسب مقام اول در مسابقات قرآن، عترت و نماز و همچنین موفق به کسب مقام اول در بحث نمرات امتحانات نهایی و قبولی ۱۰۰٪ دانش‌آموزان رشته ریاضی در دانشگاه‌های سراسری در سال گذشته شده است. رویکرد ما باید رویکرد تشریحی باشد زیرا تأثیر معدل امتحانات نهایی در بحث کنکور و کل نمرات، تأثیر قابل توجهی است و مبنای تست می‌تواند آزمون‌های شبیه‌سازی مانند (گزینه دو) باشد.

در طول سال ۶ کارنامه تشریحی و ۶ کارنامه تستی تحویل خواهد شد. اولین کارنامه گویا سطح ابتدایی فرزند شما است و می‌توان آن را مبنا و معیار قرار داد و انتظار داشت تا در در کارنامه بعدی نسبت به این کارنامه رشد داشته باشد. یک برچسب به هر کارنامه متصل است که به اولیا کمک می‌کند که در سامانه مدبر عضو شوند و این عضویت برای همه اولیا اجباری است. در سایت مدبر اولیا می‌توانند از ریز نمرات فرزند خود حتی زودتر از تحویل کارنامه و در طول سال مطلع شوند و به قولی پل ارتباطی مدرسه و خانواده نیز هست زیرا ورود اولیا از دانش‌آموزان مجزا است.

پایان مبحث جلسه عمومی مادران

دبیرستان دو ۱۴۰۲/۹/۱